
 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

Página 1 de 1 
 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43. 

 

PORTARIA No 1.388 de 06/08/2021. 

Aprova o Edital de Colação de Grau no 1.225 de 
06/08/2021 da Universidade Positivo (UP).  

O Reitor da Universidade Positivo, no uso de suas 
atribuições estatutárias, 

RESOLVE: 

Art. 1o Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa Portaria. 

Art. 2o Esta Portaria ratifica as datas de colação institucional, publicadas no Calendário 

Acadêmico do ano letivo vigente, disponível no site da Universidade, bem como as datas 

informadas à UP por parte das comissões de formatura, em relação à formatura de turma, e 

as datas definidas institucionalmente para as colações de gabinete.  

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Curitiba, 06 de agosto de 2021.  
 
 
 
 
 
 
Prof. Dr. Roberto Di Benedetto 
Reitor 

 

 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 1 de 7  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43. 
 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA  
UNIVERSIDADE POSITIVO - FORMANDOS 2021 

 
EDITAL No 1.225 DE 06/08/2021 

 

O Magnífico Reitor da Universidade Positivo, Prof. Dr. Roberto Di Benedetto, no 

uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo inciso VIII do artigo 14 

do Estatuto desta Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste ato 

colam Grau: 

ABREVIATURA DO NOME 
DO ALUNO RGM DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

AVN 11772883 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

ACNM 12246310 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

AMG 12271225 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

BPD 12164071 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

CTS 12168807 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

DRAM 12269603 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

ECCB 11988738 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

EASF 11891831 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

FMFN 11807491 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

GDG 11388480 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

GC 11587377 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 2 de 7  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43. 
 

ABREVIATURA DO NOME 
DO ALUNO RGM DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

GU 12162965 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

JLSS 12260801 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

JC 12248584 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

LVBP 12152293 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

LBCB 12153729 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

LLT 11706414 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

MHPK 12133868 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

MRS 11892030 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

PHNO 12152285 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

PHNS 12050644 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

RMA 11828242 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

TSS 12023591 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

TAS 12202312 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

WEVR 12105121 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

WVH 11099429 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

CAO 12211109 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

TP 12934976 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

AFAM 12167321 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 3 de 7  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43. 
 

ABREVIATURA DO NOME 
DO ALUNO RGM DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

ADG 12260312 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

ACACS 12036528 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

CLA 11989238 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

FEMO 12211150 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

GRC 12242250 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

LS 12159522 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

MMV 12283622 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

MM 12248916 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

POL 12047406 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

RMFS 12219851 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

SRC 12045012 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

TCAS 13043650 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

AOF 12039292 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
(BACHARELADO) 

BHBR 12061107 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
(BACHARELADO) 

JOLOS 10841393 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
(BACHARELADO) 

JMA 12143511 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
(BACHARELADO) 

FUS 11852071 COMÉRCIO EXTERIOR (BACHARELADO) 

MSD 10573429 COMÉRCIO EXTERIOR (BACHARELADO) 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 4 de 7  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43. 
 

ABREVIATURA DO NOME 
DO ALUNO RGM DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

MCO 11486155 COMUNICAÇÃO SOCIAL - HAB. 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

TTQC 12188701 COMUNICAÇÃO SOCIAL - HAB. 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

DS 12268879 CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

AFS 12384755 CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

EMS 12474321 CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

GOMR 12090344 DESIGN - PROJETO DE PRODUTO 

WBS 11640120 DESIGN - PROJETO DE PRODUTO 

WS 11783109 DESIGN - PROJETO DE PRODUTO 

AFB 11038268 DIREITO (BACHARELADO) 

CHS 11927496 DIREITO (BACHARELADO) 

FRAS 11703997 DIREITO (BACHARELADO) 

FGSF 10714227 DIREITO (BACHARELADO) 

GB 11779861 DIREITO (BACHARELADO) 

GHAP 11658061 DIREITO (BACHARELADO) 

HDP 11874775 DIREITO (BACHARELADO) 

KLB 11156821 DIREITO (BACHARELADO) 

LCTM 11967820 DIREITO (BACHARELADO) 

LMO 11899697 DIREITO (BACHARELADO) 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 5 de 7  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43. 
 

ABREVIATURA DO NOME 
DO ALUNO RGM DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

LFMM 11749130 DIREITO (BACHARELADO) 

BIT 12095885 EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

LAAM 12140660 EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

LGMS 12054950 EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

GAM 12207772 ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

LAM 11434848 ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

RMA 12270954 ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

SM 12728195 ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

BLTK 11859709 FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

GFMP 11508914 FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

CMH 11788704 MEDICINA VETERINÁRIA 
(BACHARELADO) 

GKCN 11909064 MEDICINA VETERINÁRIA 
(BACHARELADO) 

HDF 11948795 MEDICINA VETERINÁRIA 
(BACHARELADO) 

JRS 11729961 MEDICINA VETERINÁRIA 
(BACHARELADO) 

LB 11760371 MEDICINA VETERINÁRIA 
(BACHARELADO) 

LMNS 11755245 MEDICINA VETERINÁRIA 
(BACHARELADO) 

RSP 11769467 MEDICINA VETERINÁRIA 
(BACHARELADO) 

CPL 12132390 NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 6 de 7  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43. 
 

ABREVIATURA DO NOME 
DO ALUNO RGM DO ALUNO CURSO DO ALUNO 

FLSM 11866268 NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

FRL 11971266 NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

GMSP 11436816 NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

DL 12068845 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

FO 11881194 PSICOLOGIA (BACHARELADO) 

VSK 11959371 PSICOLOGIA (BACHARELADO) 

JC 12108189 RELAÇÕES INTERNACIONAIS 
(BACHARELADO) 

AXCJ 11850582 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 
(BACHARELADO) 

BPJF 12131539 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 
(BACHARELADO) 

BGF 11752874 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 
(BACHARELADO) 

GJN 11893851 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 
(BACHARELADO) 

GRB 11756918 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 
(BACHARELADO) 

GSN 12055204 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 
(BACHARELADO) 

GSV 12093149 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 
(BACHARELADO) 

HNF 12093203 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 
(BACHARELADO) 

JPS 12213781 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 
(BACHARELADO) 

MLS 12093092 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 
(BACHARELADO) 

MMR 12093181 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 
(BACHARELADO) 

 



 

 
 
 
 

 

www.up.edu.br 

 

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR 

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR 

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR 

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR 

 

 Página 7 de 7  
 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15. 
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43. 
 

Por intermédio do presente Edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando 

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes a conclusão.  

 

Curitiba (PR), 06 de agosto de 2021. 
 
 
 
Prof. Dr. Roberto Di Benedetto 
Reitor  


	Port. nº 1.388- 16-08-21 - Aprova Edital de Colação de Grau 1225
	Edital nº 1.225 - 06-08-21- COLAÇÃO

		2021-08-09T14:08:51-0300
	ROBERTO DI BENEDETTO:02556872900


		2021-08-09T14:09:15-0300
	ROBERTO DI BENEDETTO:02556872900




